REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASL n° 7 Carbonia

adottata dal Direttore Generale in data

OGGETTO:

I Responsabile

Richiomata

Verificato

Precisato

Visto

AHeso

Accertato

Ritenuto

93
Deliberazione n. Jj@“

Rif. deliberazione n° 198/C/2009 - proroga quadrimestrale (dal 01/03/2013 al 30/06/2013} e -
NUOVO impegno di spesa — appalto fornitura di prodotti radiofarmaceutici per il Servizio di
Medicina Nucleare del P.O. Sirai di Carbonia. Ditte varie.

del Servizio Acquist, il quale:

la deliberazione n° 198/C del 26/1 1720009, con la quale la ASL ha disposto I'affidamento
della procedura negoziata ad offerte plurime per la fornitura triennale di prodotti
radiofarmaceutici da destinarsi al Servizio di Medicina Nucleare del P.O. Sirai di Carbonia,
in favore delle ditte Covidien Italia S.p.A., GE Healthcare S.rl. e Cis Bio S.p.A;

che il suddetto affidamento contrattuale & scaduto in data 28/02/2013 come da atto
deliberativo n° 1694/2012;

che;

- con deliberazione n° 1424 del 16/10/2012, la ASL ha indetto gara d'appalto mediante
procedura di acquisto in economia di sensi dell'art. 125 del D.Lgs n° 163/2006 e s.m.i. per
I'affidamento triennale della fornitura di prodotti radiofarmaceutici per il Servizio di
Medicina Nucleare del P.O. Sirai:

- 1 tempi necessari all'espletamento delia procedura citata, nonché, la conclusione
dell'iter contrattugle si presumo tali da ritenere che la definizione dellg medesima possa
eéssere dichiarata operativa non prima del mese di maggio 2013;

I'art. 125 comma 10 lettera c) del D.Lgs n°® 163/2006, che consente il ricorso dlle spese in
economia per "prestazioni periodiche di servizi forniture, a seguito della scadenza dei
relativi contratti, nelle more o svolgimento delle ordinarie procedure di scelta de/
confraente. ”

che;
- con nota Prot. PI/2013/1065/, il Resp.le del Servizio di Assistenza Farmaceuticq
Ospedadliera ha inoltrato la richiesta di proroga dei termini del contratto di fornitura di
cui sopra nelle more dell'aggivdicazione della nuova gara;

- la ASL con nota fax Prot. n° PG/2013/4838 del 26/02/2013, ha chiesto alle ditte
appaltatrici GE Healthcare S.r.l., Covidien ltalia S.p.A. e Cis Bio S.p.A., la disponibilita
G concedere una proroga di quattro mesi del termine contrattuale, nonché, lg
conferma delle attuali condizioni economiche;

- le ditte appaltatrici hanno concesso la proroga del termine contrattuale e
contestualmente hanno confermato i prezzi in vigore (come da note fax depositate
agli atti del Servizio Acquisti/Ufficio Gare);

- afronte del nuovo impegno di Spesa contrattuale sono stati riassegnati | nuovi CIG:

- non & dovuto da parte della ASL e degli operatori economici il pagamento del
contributo destinato alll AVCP:

che I'importo presunto quadrimestrale di spesa della suddetta proroga & quantificato in €
16.498,90 (IVA 10% inclusa), da finanziarsi con in fondi del bilancio di parte corrente:

di dover procedere alla proroga della fornitura in argomento per quatro mesi, al fine di

concludere le operazioni di gara e di assicurare e garantire ai pazienti I'effettuazione degdli
esami diagnostici, nelle more dell’operativitd del nuovo appalto.

PROPONE

e atfto di proroga di mesi 04 (quattro} della fornitura di prodotti radiofarmaceutici da destinarsi al Servizio
di Medicina Nucleare del P.O. Sirai di Carbonia,



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASL n° 7 Carbonia

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto dell'istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti.

Sentiti il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario.

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, di:

Il Direttore Amministrativo

autorizzare la proroga di mesi 04 (quattro) della fornitura di prodotti radiofarmaceutici da destinarsi al
Servizio di Medicina Nucleare del P.O. Sirai:

dare atto che la proroga quadrimestrale sard operativa con decorrenza del termine iniziale dal giorno
01/03/2013, ai patti e alle condizioni economiche di cui alla deliberazione citata in premessa e
secondo il prospetto allegato alla presente, fatta salva linterruzione anticipata in caso di avvenuta
aggivdicazione del nuovo appalto;

disporre la contabilizzazione della spesa presunta quadrimestrale di € 16.498,90 (IVA 10% inclusay,
ripartita sulle seguenti classi di costo del piano dei conti aziendale e sul piano dei centri di rilevazione al
codice centro 10540701 (Medicina Nucleare P.O. Sirai) - bilancio di competenza anno 2013:

- cod. 0501010601 € 14.100,90 (acquisti di materiali diagnostici e prodotti chimici);
- cod. 0501010101 € 2.398,00 {acquisti di prodotti farmaceutici);
demandare al Resp.le del Servizio di Assistenza Farmaceutica Ospeddliera, I'esecuzione della presente

deliberazione per la parte di propria competenza, in merito agli adempimenti connessi alle verifiche e
controlli sull'espletamento e regolarita della gestione della fornitura;

demandare al Capo Servizio Acquisti i provvedere per gli adempimenti di competenza;

demandare ol Capo Servizio Bilancio/Contabilita di provvedere al pagamento delle fatture di
addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario fratto sul Tesoriere aziendale.

/#TJ/IR‘ E GENERALE
D .

ot vizip Calamida

/

f,f ﬁll Direttore Sanitario

Dott, Claudio Ferri Dott. Franco Trincas
(Tt Vs N

O
ADD A. Pintore *} “U\, ﬁ’LQ,/



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASL n° 7 Carbonia

Il Responsabile del Servizio Affari Generali,

offsm che la deliberazione

Lol 4 g MOR 2013

e stata pubblicata

nell' Albo Pre&ogﬂﬁ%’@ziendo Sonifciﬁﬁc ?Lﬁcliﬁazl&g. 7

a partire dal

Resterd in pubblicazione per 15 giorni co‘nsecufivi

ed e stata posta a disposizione per la consultazione.

& \ ponso/k/),j.le“ﬁél Servizio

Aﬁféﬁ Generali

N

Destinatari:

Collegio dei Sindaci;

Servizio Bilancioc;

Controllo di Gestione;

Servizio Acquisti;

Resp.le Servizio di Assistenza Farmaceutica Ospedaliera;

Resp.le Servizio di Medicina Nucleare del P.O. Sirai.



